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Sørmarkfjellet vindkraftverk – lukking av avvik - godkjenner justering 

av detaljplan og miljø-, transport- og anleggsplan – sidetak 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til detaljplan og miljø-, transport og anleggsplan 

(MTA) for Sørmarkfjellet vindkraftverk datert 08.11.2018 og NVEs godkjenningsvedtak datert 

05.04.2019, samt etterfølgende vedtak. Vi viser videre til deres epost datert 21.02.2020 med søknad om 

sidetak i nærheten av veikrysset D01 og C04 på Sørmarkfjellet vindkraftverk.  

NVE finner at det har vært brudd på vilkår i NVEs godkjenningsvedtak ved at side-/massetaket er 

etablert før det forelå godkjenning fra NVE. Da konsekvensene av bruddet er vurdert å være små vil 

NVE i dette tilfelle ikke reagere overfor TrønderEnergi Vind. 

NVEs vedtak 

NVE godkjenner fremlagt plan for side-/massetak ved veikrysset D01 og C04 slik dette fremgår av 

søknad av 21.02.2020 med vedlegg. 

NVE minner om at relevante krav og føringer i gjeldende detaljplan og MTA for Sørmarkfjellet 

vindkraftverk, samt vilkår og forutsetninger i NVEs godkjenningsvedtak av 05.04.2019 og etterfølgende 

vedtak gjelder. 

Justeringene og tiltakene må være i samsvar med vilkår og forutsetninger gitt i konsesjonen for 

Sørmarkfjellet vindkraftverk med tilhørende bakgrunnsnotat, og i vedtak om godkjenning av 

detaljplan/MTA for Sørmarkfjellet vindkraftverk.  

Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 05.04.2019 post 12 og 14 (NVE ref: 201900377-10) 

og godkjent detaljplan og miljø-, transport- og anleggsplan av samme dato (NVE ref.: 201307848-34). 

Vi forutsetter at endringen er avklart med grunneier og eventuelle andre rettighetshavere. Vi ber 

tiltakshaver orientere grunneiere og rettighetshavere om dette vedtaket med tilhørende klageadgang.  
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Bakgrunn 

TrønderEnergi Vind (TEV) skriver i e-post av 21.02. d.å. at i forbindelse med bygging av veiene mot 

turbinpunkt D01 og C04, se figur under, ble veibredden mot C04 utvidet innenfor inngrepsgrensen ut fra 

et lokalt behov for masser før man nådde godkjent massetak BP03, se vedlagt oversiktskart.  

TEV skriver videre at uttaket har blitt så omfattende at TEV vurdere at det burde vært omsøkt som 

masse-/sidetak. TEV informere om at saken, i prosjektet, er meldt inn som ett avvik, og er omtalt 

miljørapport 2019-08.  

 

 

Figur 1 Sidetak like etter veikryss D01 og C04, se rød sirkel i utsnitt av detaljplankartet og bilder (TEV). 

 

TEV søker om at det, på det aktuelle strekket, legges inn en permanent breddeutvidelse på ca. 3 meter 

for møteplass, og at det på innsiden etableres veigrøft før det fylles tilbake inn mot fjellvegg. Det vil bli 

benyttet sprengt stein i underliggende lag og masser med humus/vekstjord på toppen. Skisser som viser 

planlagt avslutning og istandsetting er vedlagt søknaden.  
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Høring 

Berørte kommuner kommenterte i forbindelse med NVEs tilsyn høsten 2019 at de kun ønsker 

involvering ved kopi av vedtak, så sant det ikke er snakk om større endringer.  

Etter NVEs vurdering er den omsøkte justeringen en mindre vesentlige endringer av detaljplan/MTA, 

som har små eller ingen endrede konsekvenser for miljø og omgivelser enn den godkjente løsningen. 

NVE har derfor ikke sett behov for å innhente uttalelser i forbindelse med behandlingen av søknadene 

om justeringer av detaljplan/MTA.  

Berørte kommuner, Fylkesmannen, fylkeskommunen og interesseorganisasjoner informeres med kopi av 

vedtaket.  

NVEs vurdering 

Innledning  

NVEs vedtak av 05.04.2019 om godkjenning av detaljplan/MTA er påklaget av flere parter. Klagene ble 

oversendt Olje- og energidepartementet 23.10.2019 for endelig behandling. Hovedanførselen gjelder 

virkningene for naturmangfoldet, særlig hubro, virkningene av støy og skyggekast, samt NVEs 

saksbehandling. NVE kan ikke se at den pågående klagebehandlingen er til hinder for at søknaden, av 

27.02.2020, om justering av arealbruksgrensa kan tas til behandling.  

Avvik fra godkjent detaljplan/MTA – søknad om mindre justeringer, side-/massetak 

I NVEs godkjenning av 05.04.2019, er det satt vilkår om at «før arbeidet med ev. massetak/deponi og 

sidetak igangsettes, skal det utarbeides en plan for etablering og istandsetting». Bakgrunnen for dette er 

blant annet å begrense omfanget av terrenginngrep. I tillegg skal vilkåret sikre at det tas gode miljø- og 

landskapshensyn i planleggingen og ved istandsettingen av massetak/deponi og sidetak. 

NVE deler TEVs vurdering i at det aktuelle inngrepet er såpass omfattende at det er å anse som side-

/massetak, og derfor skulle vært omsøkt før uttaket ble igangsatt. Det at dette ikke ble gjort er, etter 

NVEs vurdering, et klart brudd på nevnte vilkår. Side-/massetaket er, som tidligere nevnt, registrert som 

avvik i miljørapport 2019-08. Denne er oversendt NVE 20.02.2020. Søknaden om etablering av side-

/massetak er mottatt hos NVE 21.02.2020. 

Brudd på detaljplan/MTA, eller vilkår og føringer i NVEs godkjenninger, skal ikke forekomme. Det er 

TEVs ansvar å påse at inngrep ikke starter før nødvendige tillatelser er innhentet, og at anleggsarbeidene 

skjer i tråd med krav og føringer i detaljplan/MTA og øvrige tillatelser. I tillegg minner NVE om kravet 

om internkontroll for energianlegg, hvor det er krav at konsesjonær har oversikt over styrende 

dokumenter.  

Etter NVEs vurdering er det tillitsvekkende at TEVs egne systemer, rutiner og vurderinger har fanget 

opp at inngrepet er såpass omfattende at det er å anse som side-/massetak, og skulle vært godkjent av 

NVE. Samt at side-/massetaket omsøkes for å bringe forholdet i orden.  

Da konsekvensene av bruddet er vurdert å være små vil NVE i dette tilfelle ikke reagere overfor TEV på 

at side-/massetaket er etablert før godkjenningen forelå. Det registrerte bruddet lukkes med dette  

NVE konstaterer at det i søknaden av 21.02.2020 er redegjort for, og skissert, hvordan side-/massetaket 

planlegges avsluttet og istandsatt. Vi legger til grunn at arbeidene skal gjennomføres i tråd med 

prinsipper for terrengtilpassing og istandsetting som tidligere er godkjent av NVE.  
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NVE registrerer at det i de siste miljørapporter, hhv. 2019-08, 2020-01 og 2020-02 (alle oversendt NVE 

20.02.2020), er registrert avvik knyttet til kulturminneområdet på strekningen B01-B02. Her har det 

vært utfylt et mindre område inn mot buffersonen, dette er pålagt fjernet, og manglende merking av ytre 

inngrepsgrense, dette er siden utført. I tillegg er det registrert konkrete avvik og generelt påpekt mye 

sprengstein i terrenget. NVE gjentar, som vi tidligere har kommentert, at det i utgangspunktet ikke skal 

forekomme sprengstein utover selve anleggsområdet. Det er tillitsvekkende å registrere at temaet følges 

opp. Samtidig viser miljørapportene hvor viktig det er å ha fokus på rutiner og prosedyrer ved sprenging 

blant annet for å begrense sprengstein/masser utover selve anleggsområdet. I det kuperte terrenget på 

Sørmarkfjellet er dette særlig viktig da opprydding/oppsamling av sprengstein på avveie kan bli både 

krevende terrengmessig og kostbart. NVE vil følge opp temaet sprengstein i terrenget i forbindelse med 

tilsyn på anlegget.  

Naturmangfoldloven  

NVE konstaterer at de miljørettslige prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8-12 er vurdert i 

konsesjonsbehandlingen og konsesjonsvedtak av 05.04.2019, og i vedtak om «Godkjenning av 

detaljplan og MTA» av samme dato. Etter NVEs vurdering berører ikke tiltaket problemstillinger knyttet 

til naturmangfold utover dette. Det er derfor ikke gjort nye vurderinger etter naturmangfoldloven kapittel 

II i dette vedtaket. 

Klageadgang  

Vedtaket kan påklages til Olje- og energidepartementet innen tre uker fra det tidspunktet underretningen 

kom fram eller klageren fikk eller burde ha skaffet seg kjennskap til vedtaket, jf. forvaltningsloven kap. 

VI. Parter (grunneiere, rettighetshaver og konsesjonssøker) og andre med rettslig klageinteresse (andre 

med spesielt nær rettslig, økonomisk eller faktisk tilknytning til saken og organisasjoner som 

representerer berørte interesser) har rett til å klage på vedtaket. Å avgi høringsuttalelse eller på annen 

måte bli orientert om saken gir ikke i seg selv gir klagerett på vedtaket. 

En klage skal være skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes inn til NVE. Den bør 

inneholde en begrunnelse og opplysninger som gjør det mulig for NVE å avgjøre om klageren har 

klagerett. Etter forvaltningsloven skal NVE vurdere klagene og forberede saken før den sendes til Olje- 

og energidepartementet. Vi foretrekker at klager sendes til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no. 

 

 

Med hilsen 

 

Ingunn Åsgard Bendiksen 

direktør 

Øyvind Leirset 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

Vedlegg:     Oversiktskart – Godkjente massetak (1-4) med nytt massetak som omsøkt 

 Sørmarkfjellet vindkraftverk – nytt sidetak – søknad om godkjenning, datert 21.02.2020 

 Miljørapport Sørmarkfjellet vindkraftverk, 2019-08  
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Kopi til: 

Flatanger kommune 

Fylkesmannen i Trøndelag 

Multiconsult AS v/Trine Riseth 

Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag 

Norges Miljøvernforbund 

Norsk Ornitologisk Forening 

Osen kommune 

Trøndelag fylkeskommune 

TRØNDERENERGI KRAFT AS v/Nils Henrik Johnson 
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Orientering om rett til å klage  

 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 

 

Hvem kan klage på vedtaket? 
Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 

vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.  

Hvor skal du sende klagen? 

Du må adressere klagen til Olje- og energidepartementet (OED), men sende 

den til NVE. NVEs e-postadresse er: nve@nve.no. 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, 

vil vi sende klagen til OED. 

Frist for å klage 

Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem til 

deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra den 

dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen kan 

ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket.  

Du kan få begrunnelsen for 

vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 

begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.  

Hva skal med i klagen? 

Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

- Skrive hvilket vedtak du klager på. 

- Skrive hvilket resultat du ønsker. 

- Opplyse om du klager innenfor fristen. 

- Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen 

undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 

mener vedtaket er feil.  

Du kan få se dokumentene i 

saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er unntatt 

offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.  

Vilkår for å gå til domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til 

søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av OED 

som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du sendte 

klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader 

Dersom NVE eller OED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 

dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 uker 

etter at klagevedtaket kom frem til deg.  
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